Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará

Comissão Executiva do Vestibular – CEV

O original deste Comunicado está assinado e arquivado em meio físico na CEV/UECE.

COMUNICADO Nº 55/2019-CEV/UECE
(24 de julho de 2019)

Dispõe sobre o adiamento da divulgação do

resultado preliminar dos pedidos de isenção

do Exame de Seleção para Mudança de

Curso, Transferência Facultativa Interna,

Transferência Facultativa Externa e Ingresso

como Graduado - 2019.

O Presidente da Comissão Executiva do Vestibular da Universidade Estadual do Ceará -

CEV/UECE, no uso de suas atribuições e considerando o Edital Nº 14/2019-Reitoria, de 10/07/2019, que

estabelece as normas e fixa o período para solicitação de isenção do pagamento da taxa de inscrição para

o Exame de Seleção para Mudança de Curso, Transferência Facultativa Interna, Transferência Facultativa

Externa e Ingresso como Graduado da Universidade Estadual do Ceará – UECE no 2º período letivo de

2019, torna públicas as seguintes informações relativas à divulgação o resultado preliminar dos pedidos

de isenção no Exame de Seleção.

1. Em virtude do atraso no recebimento das solicitações de isenção entregues nas unidades da UECE no

interior do Estado, o resultado preliminar dos pedidos de isenção do pagamento da taxa de inscrição

para o Exame de Seleção para Mudança de Curso, Transferência Facultativa Interna, Transferência

Facultativa Externa e Ingresso como Graduado da Universidade Estadual do Ceará fica adiado para o

dia 26 de julho de 2019 (sexta-feira).

2. O recurso contra o indeferimento dos pedidos de isenção, que serão recebidos somente pela internet,

das 8 às 17 horas, fica adiado para o dia 29 de julho de 2019 (segunda-feira).

3. A data de divulgação do resultado definitivo permanece inalterada (30/07/2019).

Fortaleza, 24 de julho de 2019

(assinado no original)

Prof. Dr. Fábio Perdigão Vasconcelos
Presidente da CEV/UECE